
1 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 1  

(Dodatečná informace č. 1) 

Veřejná zakázka:  Lehátka pro Oblastní nemocnici Jičín 

Zadavatel:  

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických: 
Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 
Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Mgr. Kateřina Machová, tel.: +420 702 248 906, e-mail: kamachova@kr-kralovehradecky.cz 
 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 
 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 ZZVZ následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek, 
a to na podkladě těchto dotazů: 
 

Pol. č. 1, Ozn. V421 Lehátko 2-dílné s pevnou výškou 

Dotaz č. 1 
Parametr – Nepojízdné, délka ložné plochy 2000 mm, šířka cca 670 mm 

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lehátko, kde pod zádovou částí budou dvě kolečka o průměru 100mm s brzdou, 

tak aby se s lehátkem dalo manipulovat 

(např. při úklidu ordinace) a v nožní části budou dvě pevné nohy pro dobrou stabilitu a pevnost lehátka? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

Pol. č. 2, Ozn V427 Křeslo transportní na přepravu pacientů 

Dotaz č. 2 

Parametr – Zadní otočná kolečka o průměru 300 mm pro snazší manipulaci 

Může uchazeč zadavateli nabídnout transportní křeslo, kde zadní kolečka o pr. 200mm jsou pevná a přední kolečka o 

pr. 125mm otočná? 

 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

Dotaz č. 3 

Parametr – Zasunovací držák infuzního stojanu 

Má zadavatel na mysli opravdu zasunovací držák infuzního stojanu nebo infuzní stojan, který se zasune do držáku na 

transportním křesle? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel má na mysli držák na křesle, do kterého se v případě potřeby zasune infuzní stojan. 

 

Dotaz č. 4 

Parametr – Opěrky nohou pro snazší nastupování a vystupování 

Může uchazeč zadavateli nabídnout transportní křeslo, kde bude jedna opěrka nohou dost široká pro obě nohy 

pacienta? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

 

Pol. č. 3, Ozn V431 Lehátko 2-dílné elektrické vč. držáku papírové role, nepojízdné 

Dotaz č. 5 

Parametr – Nepojízdné, délka ložné plochy 2000 mm, šířka cca 670 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lehátko o šířce ložné plochy 72 cm? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

Dotaz č. 6 

Parametr – Ložná plocha výškově stavitelná pomocí elektromotoru v rozsahu min. 570 - 900 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lehátko s ložnou plochou výškově stavitelnou pomocí elektromotoru v rozsahu 52 

- 89cm? 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

 

 

Pol. č. 4, Ozn V432 Lehátko 2-dílné elektrické vč. držáku papírové role, pojízdné 

Dotaz č. 7 

Parametr – Nepojízdné, délka ložné plochy 2000 mm, šířka cca 670 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lehátko o šířce ložné plochy 72 cm? 

Dále předpokládáme, že lehátko má být pojízdné, nikoli nepojízdné, jak se uvádí v tomto parametru?! 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Ano, zadavatel bude akceptovat řešení s šířkou ložné plochy 72 cm. Zadavatel upravuje, že požaduje pojízdné 

lehátko dle parametrů dále.  Specifikace je upravena v příloze této dodatečné informace. 



3 

 

Dotaz č. 8 

Parametr – Ložná plocha výškově stavitelná pomocí elektromotoru v rozsahu min. 570 - 900 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lehátko s ložnou plochou výškově stavitelnou pomocí elektromotoru v rozsahu 52 

- 89cm? 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

 

Pol. č. 5, Ozn V121 Schůdky 1-stupňové 

 

Dotaz č. 9 

Parametr - Výška 20 cm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout 1-stupňopvý schůdek s výškou nášlapné plochy cca 22cm? 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel aktualizoval přílohu č. 1 a) – Technická specifikace a 

přílohu č. 3 – Tabulka plnění minimálních požadavků. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel dále rozhodl přiměřeném o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 8. 2023 v 10:00 hodin. 
 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

Příloha č. 1 a – Technická specifikace_DI_01 
 

 
 
 
Příloha č. 3 – Tabulka plnění minimálních požadavků_DI_01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 17.07.2023 

 
Mgr. Kateřina Machová,  

na základě pověření 

p01a - Lehátka - 

Technická specifikace _DI_01.pdf

p03 - Lehátka - Tab 

plnění požadavků _DI_01.xlsx


		2023-07-17T16:44:10+0200
	Mgr. Kateřina Machová




